
 

   Земские Ведомости 
Газета  Издешковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области 

№ 04(2)-2024, 19 апреля 2024  бесплатно  Интернет сайт: http:// izdeshkovo.admin-safonovo.ru/ 

 

 

 

 

 

 
Администрация                                         

Издешковского сельского поселения  
Сафоновского района Смоленской области  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.04.2024  №18 

с. Издешково 
 

 
 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Издешковского 
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Издешковского 
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 05.10.2016 № 56  

(в редакции постановлений от 24.10.2016 № 60, от 09.04.2019 № 6) 

 
 
 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Указа Президента Российской 
Федерации от 25.01.2024 № 71), руководствуясь Уставом Издешковского сельского поселения 
Сафоновского района Смоленской области,   

СЕ Г ОД НЯ  В  НО МЕ Р Е   

1 Постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района 
Смоленской области от 17.04.2024 № 18 «О внесении изменений в Положение о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации 
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и 
урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации 
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 05.10.2016 
№ 56 (в редакции постановлений от 24.10.2016 № 60, от 09.04.2019 № 6)» 

2 Постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района 
Смоленской области от 18.04.2024 № 19 «О внесении изменений в Инструкцию о порядке 
рассмотрения обращений граждан, поступивших в адрес Администрации Издешковского 
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденную 
постановлением Администрации  Издешковского сельского поселения Сафоновского района 
Смоленской области от 13.01.2020 № 5/3 (в редакции постановления от 28.02.2020 № 13)» 

3 Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
Издешковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области  «Об 
исполнении бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской 
области за 2023 год» 



 

Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской 
области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского 
района  Смоленской области и урегулированию  конфликта интересов (далее – Положение), 
утвержденное постановлением Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского 
района  Смоленской области от 05.10.2016 г. № 56 (в редакции постановлений от 24.10.2016 № 60, 
от 09.04.2019 №6) следующие изменения: 
1.1. пункт 13 Положения дополнить подпунктом «д» следующего содержания: 
«д) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, 
препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов.»; 
1.2. дополнить Положение пунктом 13.1 следующего содержания: 
«13.1. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 
13 настоящего Положения, рассматриваются Администрацией Издешковского сельского поселения 
Сафоновского района Смоленской области, которая осуществляет подготовку мотивированных 
заключений по результатам рассмотрения уведомлений.».  
2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления от 05.10.2016 № 56 «» (в 
редакции постановлений от 24.10.2016 № 60, от 09.04.2019 №6). 
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Издешковского 
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
Издешковского сельского поселения  
Сафоновского района Смоленской области                                                        Н.А. Прохорова 

 
 
 

 

 
Администрация                                         

Издешковского сельского поселения  
Сафоновского района Смоленской области  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.04.2024  № 19 

с. Издешково 
 

 
 

О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан, 
поступивших в адрес Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского 

района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации  Издешковского 
сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 13.01.2020 № 5/3  

(в редакции постановления от 28.02.2020 № 13) 

 
 
 В целях совершенствования организации работы по рассмотрению обращений граждан, 
поступивших в адрес Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района 
Смоленской области, в  соответствии с Федеральным законом от 27.11.2017 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_468056/b62a1fb9866511d7c18254a0a96e961d5154a97e/#dst100153


 

04.08.2023 № 480-ФЗ), руководствуясь Уставом Издешковского сельского поселения Сафоновского 
района Смоленской области,    

Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской 
области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в адрес 
Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, 
утвержденную постановлением Администрации  Издешковского сельского поселения Сафоновского 
района Смоленской области от 13.01.2020 № 5/3 (в редакции постановления от 28.02.2020 № 13) 
(далее – Инструкция) следующие изменения: 
1.1. в пункте 1.1. Инструкции слова «в форме электронного документа» дополнить словами «в том 
числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)»; 
1.2. в пункте 2.2. Инструкции адрес электронной почты изменить на:  
izdeshkovo-sp@mail.ru; 
1.3. подпункт 3.1.1. пункта 3.1. Инструкции дополнить текстом следующего содержания: 
«Гражданин в своем обращении в письменной форме в обязательном порядке указывает либо 
наименование органа местного самоуправления, в который направляет обращение в письменной 
форме – Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской 
области, либо фамилию, имя, отчество Главы муниципального образования, а также свои фамилию, 
имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены 
ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения, заявления или 
жалобы, ставит личную подпись и дату.  
В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин прилагает к обращению в 
письменной форме документы и материалы либо их копии.»; 
1.4. подпункт 3.1.2. пункта 3.1. Инструкции после слов «в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»» дополнить текстом следующего содержания: 
«или с использованием Единого портала. 
В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество 
(последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес 
(уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть 
направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к 
такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»; 
1.5. в абзаце четвертом подпункта 3.1.5. пункта 3.1. Инструкции слова «письменному обращению» 
заменить словами «обращению в письменной форме»; 
1.6. в подпункте 3.1.6. пункта 3.1. Инструкции слова «письменному обращению» заменить словами 
«обращению в письменной форме» по всему тексту подпункта; 
1.7. пункт 5.5. Инструкции слова «Главе муниципального образования Издешковского сельского 
поселения в форме электронного документа,» дополнить словами «или по адресу (уникальному 
идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании».   
2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления от 13.01.2020 № 5/3 «Об 
утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в адрес 
Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» (в 
редакции постановления от 28.02.2020 № 13). 
3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Издешковского сельского 
поселения Сафоновского района Смоленской области. 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
Издешковского сельского поселения  
Сафоновского района Смоленской области                                                     Н.А. Прохорова                                 

                       
 
 

 
 
 

 

mailto:izdeshkovo-sp@mail.ru


 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Издешковского 

сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области  «Об исполнении бюджета 
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 2023 год» 

 
с. Издешково                                                                                                                       17 апреля 2024 г. 
 

В соответствии с постановлением Администрации Издешковского сельского поселения 
Сафоновского района от 01.04.2024 № 16 публичные слушания по проекту решения Совета 
депутатов Издешковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области «Об 
исполнении бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской 
области за 2021 год» были назначены на 17 апреля 2024 года в 15.00 часов в здании 
Администрации Издешковского сельского поселения по адресу: с. Издешково, ул. 1-я Ленинская, д. 
3. 
 
На публичных слушаниях присутствовали: 6 человек. 
 
Председательствовала:  
Н.А. Прохорова – ведущий специалист Администрации Издешковского сельского поселения 
Сафоновского района Смоленской области.                                                               
Секретарем публичных слушаний был определен: главный специалист Администрации 
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Р.А. Боровиков. 
 
В ходе обсуждения проекта решения замечаний и предложений не поступило. 
 
РЕШЕНО: 

 
1. Направить настоящее заключение и протокол проведения публичных слушаний в Совет депутатов 
Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области для рассмотрения 
вопроса о принятии решения об исполнении бюджета Издешковского сельского поселения 
Сафоновского района Смоленской области за 2023 год. 
2. Опубликовать настоящее заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте 
Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  и в 
газете «Земские ведомости». 
 

Протокол проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
Издешковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области  «Об исполнении 
бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 2023 
год» прилагается. 
 
Заместитель председателя публичных слушаний -  
 
Ведущий специалист Администрации   
Издешковского сельского поселения  
Сафоновского района Смоленской области                                     Н.А. Прохорова 

 

 
 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗДЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

215540 С.ИЗДЕШКОВО, УЛ.1-Я ЛЕНИНСКАЯ, Д.3 

САФОНОВСКИЙ РАЙОН      СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Телефон: 8(48142)7-84-76, 8(48142)7-85-15 

Факс: 8(48142)7-84-76 

 

«ЗЕМСКИЕ ВЕДОМОСТИ» 

Учредитель: Совет депутатов и Администрация Издешковского 

сельского поселения Сафоновского района Смоленской области 

Тираж – 20 экземпляров 

Ответственный за издание: Триппель Е.В. 

Ответственный за распространение: Боровиков Р.А. 


